
1 

 

Zápis č. 12 
 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Libín, konaného dne 30. 10. 2023 od 18:00 na OÚ v Libíně 

 

Přítomní: Josef Jáchim, Petr Jindra, Václav Číhal, Jan Ježek, Daniel Pokorný, Lenka Jachimová, 

Zdeňka Málková, Jan Koranda 

 

Omluven: Vladimír Kukačka 

 

Jednání č. 1 - Zahájení – schválení programu jednání, jmenování zapisovatele  

a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné  

a jmenoval zapisovatele – Petr Jindra a ověřovatele zápisu – Václav Číhal a Jan Ježek.  

 

Dále starosta seznámil s programem jednání: 

 

1. Zahájení – schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Zápis č. 11 ze zasedání Zastupitelstva obce. 

3. Rozpočtové opatření č. 9/2023. 

4. Vyhodnocení záměru na pronájem sociálního bytu č. 3. 

5. Obecně závazná vyhláška obce Libín o místním poplatku z pobytu. 

6. Obecně závazná vyhláška obce Libín o místním poplatku ze psů. 

7. Obecně závazná vyhláška obce Libín o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. 

8. Obecně závazná vyhláška obce Libín, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství na území obce Libín. 

9. Dodatek č. 17 ke smlouvě č. 61073/06 na zajištění svozu odpadů s firmou Marius Pedersen 

a.s.. 

10. Účast právnických a podnikajících fyzických osob v odpadovém systému obce. 

11. Inventarizace majetku obce za rok 2023. 

12. Oprava kapličky ve Slavošovicích. 

13. Žádost paní Dvořákové o finanční příspěvek - dotaci na provoz prodejny smíšeného zboží 

za rok 2023. 

14. Žádost Základní školy a Mateřské školy Štěpánovice (MŠ Zvíkov) o finanční příspěvek 

z rozpočtu obce Libín. 

15. Nařízená exekuce ze den 29. 3. 2017, č.j. 48EXE1067/2017 na pohledávku obce. 

a doplnění programu o bod č. 16 a 17 

16. Žádost organizace „Hospicová péče sv. Kleofáše“, o.p.s. o dotaci z rozpočtu obce Libín. 

17. Žádost společnosti PREVENT 99 z.ú. o dotaci z rozpočtu obce Libín. 

18. Diskuze – různé. 

Schválení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a programu: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel (přítomno 8) 
 

 

Jednání č. 2 - zápis č. 11 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Starosta předložil zastupitelstvu zápis č. 11 z minulého zasedání Zastupitelstva obce Libín pro 

návaznost jednání.  

 

 



2 

 

Jednání č. 3 – Rozpočtové opatření č. 9/2023 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválené rozpočtové opatření č. 9/2023. Zastupitelstvo vzalo 

toto rozpočtové opatření na vědomí. 

 

Jednání č. 4 - Vyhodnocení záměru na pronájem sociálního bytu č. 3 

Starosta seznámil zastupitele, že na základě končícího nájmu (k 31. 10. 2023) na byt č. 3 

v sociálních bytech v Libíně, byl vypsán záměr na další pronajmutí tohoto bytu. Záměr byl 

zveřejněn na úřední desce obce od 2. 10. 2023 do 19. 10. 2023. Termín pro podání žádostí byl do 

24. 10. 2023. Do této doby přišla jedna žádost a to od dosavadní nájemkyně. Žadatelka splňuje 

nařízení vlády č. 146/2003 Sb. a platná „Pravidla přidělování a užívání sociálních bytů a ostatních 

prostor v obci Libín“. Zastupitelé žádost projednali a rozhodli byt pronajmout paní Vobrázkové 

od 1. listopadu 2023 na jeden rok s možností prodloužení, za nájemné ve výši 3 121,- Kč měsíčně. 

K nájemnému bude připočítávaná cena za energie ve společných prostorách ve výši 60,- Kč 

měsíčně za dvě osoby. 

 

Usnesení č. 75/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo pronajmout 

sociální byt č. 3 paní Vobrázkové od 1. listopadu 2023 na jeden rok s možností prodloužení, za 

nájemné 3 121,- Kč měsíčně a k nájemnému bude připočítávaná cena za energie ve společných 

prostorách ve výši 60,- Kč měsíčně za dvě osoby. 

 

Jednání č. 5 - Obecně závazná vyhláška obce Libín o místním poplatku z pobytu  

Starosta předložil zastupitelstvu „Obecně závaznou vyhlášku obce Libín o místním poplatku 

z pobytu“. Zastupitelstvo tuto vyhlášku projednalo a schválilo.  

 

Usnesení č. 76/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo „Obecně 

závaznou vyhlášku obce Libín o místním poplatku z pobytu“, která začne platit od 1. 1. 2024. 

 

Jednání č. 6 - Obecně závazná vyhláška obce Libín o místním poplatku ze psů 

Starosta předložil zastupitelstvu „Obecně závaznou vyhlášku obce Libín o místním poplatku ze 

psů“. Zastupitelstvo tuto vyhlášku projednalo a schválilo.  

 

Usnesení č. 77/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo „Obecně 

závaznou vyhlášku obce Libín o místním poplatku ze psů“, která začne platit od 1. 1. 2024. 

 

Jednání č. 7 - Obecně závazná vyhláška obce Libín o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

Starosta předložil zastupitelstvu „Obecně závaznou vyhlášku obce Libín o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství“. Zastupitelstvo tuto vyhlášku projednalo a schválilo. Pro 

informaci: poplatek za odpad zůstává ve stejné výši, jako v roce 2023.  

 

Usnesení č. 78/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo „Obecně 

závaznou vyhlášku obce Libín o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství“, 

která začne platit od 1. 1. 2024. 

 

Jednání č. 8 - Obecně závazná vyhláška obce Libín, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 

psů na veřejném prostranství na území obce Libín 

Starosta předložil zastupitelstvu „Obecně závaznou vyhlášku obce Libín, kterou se stanovují 

pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství na území obce Libín“. Zastupitelstvo tuto 

vyhlášku projednalo a schválilo.  



3 

 

Usnesení č. 79/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo „Obecně 

závaznou vyhlášku obce Libín, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství na území obce Libín“, která začne platit od 1. 1. 2024.  

 

Jednání č. 9 - Dodatek č. 17 ke smlouvě č. 61073/06 na zajištění svozu odpadů s firmou 

Marius Pedersen a.s. 

Starosta seznámil zastupitele s dodatkem č. 17 ke smlouvě č. 61073/06 se společností Marius 

Pedersen a.s., který je platný od 1. 1. 2024 a řeší svoz komunálního odpadu v našich obcích. 

Důvodem uzavření dodatku je navýšení ceny za služby cca o 5%. Zastupitelstvo tento dodatek 

smlouvy projednalo a schválilo ho. 

 

Usnesení č. 80/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo dodatek č. 17 

ke smlouvě č. 61073/06 a pověřilo starostu dodatek podepsat. 

 

Jednání č. 10 – Účast právnických a podnikajících fyzických osob v odpadovém systému obce 

Účast právnických a podnikajících fyzických osob (týká se pouze odpadu z podnikatelské činnosti) 

v odpadovém systému obce přináší zvýšení celkového množství komunálního odpadu. Ze strany 

zákona o odpadech je stanoveno maximální množství komunálního odpadu (podle počtu trvale 

bydlících obyvatel), který je možno uložit na skládku za základní cenu (500,- Kč/t). Tento limit je 

každým rokem snižován (v roce 2024 bude limit 170 kg na osobu, v roce 2025 bude limit 160 kg 

na osobu atd.). Nad tento limit je cena za uložení daleko vyšší (v roce 2024 bude cena 1 250,- Kč/t, 

v roce 2025 bude cena 1 500,- Kč/t). 

Obec Libín dosáhla limitu v tomto roce už v září (to znamená, že od října do prosince bude obec 

za uložení komunálního odpadu na skládku platit 1 000,- Kč/t). 

Z toho důvodu je nutno účast na odpadovém systému obce omezit pouze na občany obce (ve 

smyslu obecní vyhlášky). Právnické a podnikající fyzické osoby musí uzavřít vlastní smlouvu na 

likvidaci svého odpadu z podnikání. Odpovídajícím způsobem bude upravena obecní vyhláška. 

Dalším, postupně zvyšovaným omezením je nařízení o stupni vytřídění odpadu (podíl vytříděného 

odpadu na celkovém množství). Také zde se stal podíl třídění v obci Libín nevyhovující – 

požadovaný podíl je 60% vytřídění, náš stávající dlouhodobý podíl je 37%. 

Zastupitelé konstatovali, že zavedený systém je rozumně nastaven a není vhodné provádět 

neuvážené změny. Jako řešení se ukazuje započítávání tzv. biologického odpadu do celkové 

bilance obce. Toto započtení však musí provést oprávněná firma pro zpracování biologicky 

rozložitelného odpadu. Problém bude nadále řešen v tomto smyslu. 

Uvedené záležitosti se vztahují i na rekreační objekty. 

 

Usnesení č. 81/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo nezapojování 

právnických a podnikajících fyzických osob (týká se pouze odpadu z podnikatelské činnosti) do 

obecního systému odpadového hospodářství obce Libín.  

 

Jednání č. 11 – Inventarizace majetku obce za rok 2023 

Starosta seznámil zastupitele s plánem inventur, sestaveným v souladu s ustanovením §5 vyhl.  

č. 270/2010 Sb. a dal příkaz k provedení inventarizace za rok 2023. Zastupitelé projednali plán 

inventarizace a navrhli jako předsedu inventarizační komise pana Václava Číhala a členy 

inventarizační komise: Daniel Pokorný, Jan Ježek a Lenka Jachimová. 

 

Usnesení č. 82/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo předsedu  

a členy inventarizační komise a odsouhlasilo příkaz k inventarizaci za rok 2023. 

 



4 

 

Jednání č. 12 – Oprava kapličky ve Slavošovicích 

Starosta zastupitelům předložil nabídky na opravu kapličky ve Slavošovicích. První nabídka byla 

od firmy PAMÁTKY CB s.r.o. a druhá od firmy DOLMEN-CB s.r.o.. Zastupitelé obě nabídky 

projednali a dohodli se, že opravu provede firma DOLMEN-CB s.r.o., náměstí Bratří Čapků 

1128/1, 370 07 České Budějovice za cenu 488 503,26 Kč s DPH. Oprava kapličky proběhne v roce 

2024. 

 

Usnesení č. 83/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo opravu 

kapličky ve Slavošovicích a provede ji firma DOLMEN-CB s.r.o., náměstí Bratří Čapků 1128/1, 

370 07 České Budějovice. Dále pověřili starostu, aby opravu zadal. 

 

Jednání č. 13 – Žádost paní Dvořákové o finanční příspěvek - dotaci na provoz prodejny 

smíšeného zboží pro rok 2023 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí paní Dvořákové o finanční příspěvek - dotaci na provoz 

prodejny smíšeného zboží pro rok 2023 ve výši 38 019,- Kč. Paní Dvořáková provozuje prodejnu 

smíšeného zboží v Libíně od roku 2017. Žádost je podána podle pachtovní smlouvy, kde se 

propachtovatel a pachtýř dohodli, že propachtovatel podpoří provoz prodejny tím, že uhradí 50% 

nákladů na elektrickou energii. Zastupitelé tuto žádost o finanční příspěvek podle pachtovní 

smlouvy odsouhlasili. Finanční příspěvek - dotace bude poskytnuta formou daru (darovací 

smlouvou). 

 

Usnesení č. 84/2023: Zastupitelstvo obce jednohlasně (přítomno 8) schválilo poskytnutí 

finančního příspěvku - dotace paní Dvořákové na provoz prodejny ve výši 38 019,- Kč a pověřilo 

starostu podepsáním darovací smlouvy. 

 

Jednání č. 14 – Žádost Základní školy a Mateřské školy Štěpánovice (MŠ Zvíkov) o finanční 

příspěvek z rozpočtu obce Libín 

Starosta předložil zastupitelstvu žádost Základní školy a Mateřské školy Štěpánovice (MŠ 

Zvíkov), Nová 166, 373 73 Štěpánovice, IČO: 71002553 o finanční příspěvek z rozpočtu obce 

Libín ve výši 3 000,- Kč. Do školky ve Zvíkově chodí děti z Libína a Slavošovic. Zastupitelstvo 

tuto žádost projednalo a schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3 000,- Kč darovací 

smlouvou. 

 

Usnesení č. 85/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo poskytnutí 

finančního příspěvku Základní škole a Mateřské škole Štěpánovice (MŠ Zvíkov), Nová 166,  

373 73 Štěpánovice, IČO: 71002553 ve výši 3 000,- Kč, na základě darovací smlouvy a pověřilo 

starostu tuto smlouvu podepsat. 

 

Jednání č. 15 – Nařízená exekuce ze den 29. 3. 2017, č.j. 48 EXE 1067/2017 na pohledávku 

obce 

Starosta předložil zastupitelstvu exekuční příkaz č.j. 48 EXE 1067/2017 na vymáhání dluhu za 

nájem sociálního bytu, vodné – stočné, vyklizení bytu a právní výlohy. K letošnímu roku uplynula 

doba šesti let, kdy dluh nebyl vymožen. Starosta tento exekuční příkaz projednal  

s advokátem JUDr. Hrubým. Starosta navrhl, aby se s exekucí pokračovalo. Zastupitelé toto 

projednali a shodli se na tom, aby se obec chovala jako řádný hospodář a pokračovala ve vymáhání 

dluhu. 

 

Usnesení č. 86/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo pokračovat 

v exekučním řízení vedením pod č.j. 48 EXE 1067/2017 z důvodu řádného hospodáře. 



5 

 

Jednání č. 16 – Žádost organizace Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. o dotaci z rozpočtu obce 

Libín 

Starosta předložil zastupitelům žádost organizace „Hospicová péče sv. Kleofáše“, o.p.s., se sídlem 

Svatopluka Čecha 20, 379 01 Třeboň, IČO: 22707328 o dotaci v hodnotě 12 000,- Kč na jejich 

činnost. Tato organizace se zabývá službou pro umírající pacienty a odlehčovací službou jejich 

rodinám. Zastupitelé tuto žádost projednali a rozhodli se dotaci z rozpočtu obce přidělit formou 

daru.  

 

Usnesení č. 87/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo poskytnutí 

dotace organizaci „Hospicová péče sv. Kleofáše“, o.p.s., se sídlem Svatopluka Čecha 20, 379 01 

Třeboň, IČO: 22707328 ve výši 12 000,- Kč, na základě darovací smlouvy. 

 

Jednání č. 17 – Žádost společnosti PREVENT 99 z.ú. o dotaci z rozpočtu obce Libín 

Starosta předložil zastupitelům žádost organizace PREVENT 99 o dotaci v hodnotě 6 142,- Kč. 

Tato organizace se zabývá odbornou službou pro uživatele návykových látek, informuje děti  

a občany o rizicích užívání, chrání veřejnost atd. Zastupitelé tuto žádost projednali a žádost o 

dotaci neschvalují.  

 

Usnesení č. 88/2023: Zastupitelstvo obce Libín poměrem hlasů 7 proti, 1 se zdržel (přítomno 8) 

zamítlo žádost o poskytnutí dotace organizaci PREVENT 99. 

 

Jednání č. 18 – Diskuze – různé 

 

18.1  

Budou osazeny pamětní kameny ke stromům (lípám), zasazeným ke 100. výročí založení ČR. 

Kameny jsou připraveny a osazení bude provedeno členy místních SDH Libín, Slavošovice, Spolí. 

 

18.2  

Byla vznesena připomínka na zvyšující se nebezpečí z provozu po komunikaci ve Spolí, podobně 

jako je tomu dlouhodobě ve Slavošovicích. Ve Slavošovicích bylo realizováno částečné řešení 

změnou trasy autobusu a novou zastávkou a chodníky. Při zadávání projektu chodníků ve Spolí se 

zváží podobné možnosti návrhu. 

 

 

Zapsáno dne 30. 10. 2023 

 

 

 

 

 

Zapsal:    Petr Jindra         …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: Václav Číhal   …………………………… 

 

Jan Ježek   ………………………….... 

          

Starosta:  Josef Jáchim   ……………………………  


